



صاحب‌امتیاز دانشگاه‌آزاداسلامی	مدیرمسئول محمدامین‌ایمانجانی	فانلم‌مقام علی‌خضر یان	سردبیر مسعود فروغی
معاون اجرایی احسان چپاری	مدیر بازرگانی فرهادجمال‌وندی	مدیر هنری امید بهزادی	
دفترمديرمسئول ۶۶۳۴۸۰۱۶	تسجیربره ۶۶۷۶۰۱۸۰-۱۸۳	فکس ۶۶۷۶۰۵۰۱-۶۶۷۶۰۴۷-۶۶۷۶۰۴۷	
روابط عمومی ۶۶۷۶۰۴۹۹	سازمان اکیبه‌ها ۶۶۳۴۸۰۴۶۱۸	چاپ سازمان چاپ دانشگاه آزاداسلامی	
توزیع نشر گستر امروز	نشانی	خیابان حافظ، بعد از یل دوم حافظ، روبه‌روی ساختمان بورس، ساختمان فرهیختگان، طبقه سوم	

کلام (معموم‌ه) پیامبر اعظم(ص):

خیر دنیا و آخرت با دانش است و شر دنیا و آخرت با نادانی.

۱۶:۵۱	غروب آفتاب
۱۷:۱۱	اذان مغرب
۲۳:۱۲	نیمه شب شرعی

۵:۳۵	اذان صبح
۵:۵۴	طلوع آفتاب
۱۱:۵۸	اذان ظهر

کاریکاتور



رضا باقری

آل سعود در پرتگاه یم

درد دل دکتری

پس از مطالبه مجازی در صفحه اینستاگرام معاون اول رئیس‌جمهور پای دانشجویان دکتری به اینستاگرام نوبخت باز شد

فرهیختگان شهر یورماه امسال بود که دانشجویان و فارغ التحصیلان مقطع دکتری در اعتراض به نداشتن امنیت شغلی و حقوق ماهانه کمپین «مطالبات دکتری وزارت علوم» را ایجاد کردند و یکی از مطالبات اصلی آنها از ایجاد این کمپین نیز مربوط به پژوهانه دانشجویان دکتری است؛ پژوهانه‌ای که در سال ۱۳۸۸ و با هدف حمایت از رساله‌های دکتری در جهت انجام پژوهش‌های مفید و موثر علمی در زمینه‌های بنیادی، کاربردی و توسعه‌ای متناسب با نیازهای آینده جامعه بشریت، افزایش تولید علم در جهت تحقق اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ ساله و برنامه پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و... تصویب و از آن سال تا سال ۱۳۹۲ نیز پرداخت می‌شد، ولی به‌یکباره این پژوهانه قطع شد. از آن زمان تاکنون جلسات متعددی را با مسئولان مختلف وزارت علوم و صندوق رفاه دانشجویی از جمله سرپرست وزارت علوم، معاون دانشجویی وزارت علوم، رئیس سازمان امور دانشجویان و معاون حقوقی و پارلمانی وزارت علوم درخصوص پیگیری پرداخت مجدد پژوهانه برگزار شد. همچنین نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی و نمایندگان کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز پای صحبت این دانشجویان نشستند و در نهایت نیز نتیجه جلسه با مسئولان وزارت علوم و کمیسیون آموزش به دولت ارسال شد تا مبلغ پژوهانه در بودجه سال ۹۷ وزارت علوم لحاظ شود تا شاید با اختصاص ردیف بودجه خاص برای این مهم، مشکل دانشجویان و فارغ التحصیلان این مقطع تحصیلی حل شود؛ چرا که دانشجویان دکتری به دلیل اینکه باید تمام وقت خود را در دانشگاه محل تحصیل و بر سر پژوهش بگذرانند، در حقیقت شاغل محسوب شده؛ از این رو پرداخت پژوهانه به آنها بیش از پیش احساس می‌شود.

❧ **همه تلاش دانشجویان دکتری در دیدار با مسئولان مختلف**

دانشجویان دکتری با فرارسیدن سال تحصیلی جدید و همچنین با نزدیک شدن به روز دانشجو، بار دیگر عزم خود را برای رساندن حرف‌شان به گوش مسئولان جزم کرده و با رساندن نامه مطالبات ۳۴۰ صفحه‌ای کمپین به رئیس دفتر دکتر روحانی در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید در دانشگاه تهران در تاریخ ۱۵ مهر ۹۶، رساندن مطالبات کمپین به گوش رئیس‌جمهور در دانشگاه میستسان و بلوچستان و در روز دانشجو، دیدار نمایندگان کمپین با دکتر جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در تبریز در تاریخ ۲۲ مهر ۹۶ بار دیگر تمام توان خود را در این زمینه به کار گرفتند.

❧ **ایجاد توفان اینستاگرامی برای پیگیری مطالبات خود**

البته اعضای این کمپین در فضای مجازی نیز فعالیت‌های گسترده‌ای داشتند و با گذاشتن بیش از ۸ هزار کامنت و هشتگ در صفحه اینستاگرام اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور و بیش از ۱۷ هزار کامنت و هشتگ در صفحه اینستاگرام نوبخت، سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه، مطالبات خود را به گوش مسئولان رساندند. در حقیقت دانشجویان این مقطع تحصیلی با راه‌اندازی توفان اینستاگرامی در یکی از پست‌های نوبخت که در روز دهم آذرماه و با عنوان جشن نفس از سوی سخنگوی دولت منتشر شده بود، تلاش کردند بار دیگر مطالبات خود را این بار در فضای مجازی و به دور از پروتکل‌های معمول اداری پیگیری کنند.



یزدان محمدی

روزنامه‌نگار

چندی است که اقبال دانشجویان ایرانی برای ادامه تحصیل در روسیه افزایش یافته و هر ساله شمار بیشتری از این تعداد برای ادامه تحصیل به شهرهای مختلف این کشور سفر می‌کنند. در این بین، باید خاطرنشان کرد که هرچند تاریخ دانشگاه و آموزش عالی در روسیه از قدمت مناسبی برخوردار است، اما در شرایط حاضر دانشگاه‌های این کشور امتیاز مناسبی را در رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان به خود اختصاص نمی‌دهند. افزون بر این، برخی مشکلات امنیتی، اجتماعی در روسیه از طرفی عده‌ای ایرانی فرصت‌طلب نیز با اضافه شدن به این مشکلات از جمله موضوعاتی هستند که سختی تحصیل به زبان مشکل روسی را در این کشور افزایش می‌دهند. با این وجود، پشتوانه و پیشرفت مناسب برخی رشته‌ها به‌ویژه رشته‌های پزشکی و هوافضا در روسیه، دانشجویان ایرانی بیشتری را برای ادامه تحصیل به این کشور می‌کشاند. طی تماس خبرنگار «فرهیختگان» با یکی از دانشجویان ایرانی حاضر در دانشگاه رودن با دوستی ملل روسیه علت گلایه‌های دانشجویان ایرانی علاقه‌مند به تحصیل در روسیه را پرس و جو کردیم.

❧ **شرکت‌های اعزام دانشجوی به روسیه**

شرکت‌ها و موسساتی وجود دارند که حتی با وجود نام پرآوازه و تجربه و اعتباری که برای خود طی سالیان طولانی به وجود آورده‌اند، کمی با مسائل اخلاقی و وجدانی بیگانه‌اند. کم نیستند دانشجویانی که با تکیه و اعتماد به این قبیل موسسات، با پرداخت هزینه‌های هنگفت قدم به خاک روسیه می‌گذارند، اما در کمال ناپاوری تنها رها شده و بدون دانستن زبان با چنان شوکی مواجه می‌شوند که بالاخره قصد بازگشت می‌کنند. این شرکت‌ها که در میان‌شان، شرکت‌های معتبر نیز وجود دارد، با اخذ مبالغ بالا که غالباً نیمی از آن حق الزحمه خودشان است، دانشجویان را به مقصد نهایی در روسیه انتقال داده و سپس او را در محیطی که به سختی می‌تواند ارتباط برقرار کند، رها می‌کنند. متأسفانه روس‌ها در زبان انگلیسی بسیار ضعیفند و تنها زبانی که در این کشور می‌توان به کار برد، زبان‌های روسی و تا حدی ترکی است. غیر از آن، تنها با اسناد می‌توان به زبان انگلیسی صحبت کرد، و البته نه همه

گزارش «فرهیختگان» از کلاهبرداری موسسات اعزام دانشجو به روسیه

کلاه‌روسی برای دانشجویان ایرانی



اساتید. دانشجوی سال اول رشته داروسازی دانشگاه رودن یا دوستی ملل (RUDN) درباره نحوه قرارداد این موسسات و شرکت‌ها با دانشجویان ایرانی می‌گوید: «تقریباً تمام اینها خصوصی هستند و مبالغی که از دانشجویان می‌گیرند از پنج تا ۲۵ میلیون تومان است و کسی نمی‌داند علت این تفاوت قیمت فاحش در چیست، چرا که بالاخره همتگی آنها به فکر سود خود هستند و اصلاً توجهی به فرد ندارند. در واقع از لحظه‌ای که دانشجویان ایران خارج و به مقصد روسیه روانه می‌شود، او را رها می‌کنند و کاری برای او انجام نمی‌دهند، در حالی که هزینه‌اش را از قبل دریافت کرده‌اند.» او که خواست نامش فاش نشود، ادامه داد: «در دانشگاه ما ۵۷۲ نفر در رشته پزشکی و ۳۰ نفر در رشته‌هایی مانند حقوق، فنی و هوافضا پذیرش شده‌اند که دانشگاه یک نفر را به‌عنوان مسئول این دانشجویان برای پیگیری کارهایشان می‌خواهد که باید در قالب انتخابات بین همین دانشجویان مشخص شود که متأسفانه یک تیم آمده‌اند و این موضوع را در دست گرفته‌اند و مافیا تشکل

❧ **کیفیت آموزش عالی در روسیه**

در جریان‌ات علمی همیشه دو مساله وجود دارد؛ تولید علم و انتقال و ارائه آن. شکی نیست که تولید علم در روسیه به قدر کافی وجود دارد، اما نحوه نادرست انتقال و ارائه آن در بازار بین الملل موجب شده که این کشور به‌طور شایسته شناخته نشود. اخذ پذیرش و ویزا از روسیه جهت تحصیل به راحتی میسر است،

اما آشنایی با زبان روسی یکی از مشکلاتی است که دانشجویان با آن مواجهند. معمولاً ایرانی‌ها تا قبل از حضور در روسیه هیچ گونه آشنایی با زبان روسی ندارند یا در حد یک دوره کوتاه‌مدت آموزش زبان در موسسات بوده است و پرواضح است که این سطح دانش نمی‌تواند برای حضور در دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری کافی باشد، خصوصاً در رشته‌های علوم پایه و پزشکی که روس‌ها چندان بر اصطلاحات بین‌المللی تکیه ندارند. فراموش نکنید که عدم آشنایی مدرک برخی دانشگاه‌ها از جمله مشکلاتی است که غالب دانشجویان علوم پزشکی به آن اشاره دارند. طبق قوانین، حتی افرادی که دانشگاه محل تحصیل‌شان مورد تایید وزارت علوم قرار دارد، باید دو مرحله آزمون علوم پایه و جامع را طی کنند و پس از قبولی در آنها، دو سال و نیم دوره تکمیلی را در یکی از دانشگاه‌های ایران بگذرانند تا بتوانند نظام پزشکی خود را دریافت کنند. دانشجوی ایرانی دانشگاه رودن در این باره می‌گوید: «سال پیش تعدادی دانشگاه توسط وزارت علوم و بهداشت معتبر اعلام شدند، ولی همچنان دانشگاه‌های غیرمعتبر نیز که توسط موسسات اعزام دانشجو پذیرش می‌کنند، وجود دارند.»

❧ **مشکلات اجتماعی و امنیتی**

شرایط اجتماعی در یک کشور دیگر برای فردی که نهایتاً ۲۰ یا ۲۲ سال دارد بسیار سخت است و وقتی زبان مشترکی هم نداشته باشید، این سختی دوچندان خواهد شد. متأسفانه از ۵۷۲ دانشجوی پزشکی حاضر در دانشگاه رودن ۴۰۰ نفر دختران جوانی هستند که با توجه به تفاوت فرهنگ شرق و غرب بسیار دچار مشکلات امنیتی و اخلاقی هستند.

❧ **زندگی در خوابگاه و هزینه‌های زندگی**

می‌توان گفت که ۹۹ درصد خوابگاه‌ها به دانشجویان اجازه زندگی تک‌نفره در اتاق‌های دوتنفره را نمی‌دهند و اگر چنین اجازه‌ای را در موارد خاص بدهند، در ازای پرداخت مبلغ گزاف ماهانه خواهد بود. با این حال، خوابگاه مکانی تعریف‌شده است؛ محلی است برای زندگی تمام دانشجویان از کشورها و فرهنگ‌های مختلف، و دانشجو راهی به جز وقف دادن خود با شرایط ندارد. در برخی دانشگاه‌ها، از قبیل دانشگاه دولتی مسکو، خوابگاهی برای افراد متاهل تعریف نشده است.

توییت دانشجویی



#زهرلم_گتمیش

تنها یک ماه به آغاز فصل زهرلم گتمیش
امتحانات و تحویل پروژه‌های زهرلم گتمیش‌تر
پایان‌ترم باقی مانده است.

Reply Retweet Favorite



عکس نوشت

تجمع فارغ التحصیلان و دانشجویان دانشگاه صنعت نفت مقابل وزارت نفت |عکس: دریافتی‌ا



تجمع اعتراض‌آمیز دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت در واکنش به سخنان ترامپ

جمعی از اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت با حضور در محوطه این واحد دانشگاهی در اعتراض به سخنان ترامپ تجمع کرده و مسیر حسینیه دانشگاه را تا مزار شهیدای گمنام با مشته‌های گره‌کرده و سردادن شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل طی کردند. حجت‌الاسلام سیدمحمدحسین صفوی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان گفت: «امروز این تجمع به بهانه اعتراض به یک رفتار ظالمانه است که از سوی رئیس دولت آمریکا مبنی بر اینکه اسرائیل باید پایتخت خود را از تل آویو به بیت‌المقدس منتقل کند، اتخاذ شده است.» او ادامه داد: «شاید مبنای این تصمیم بنابر آنچه که سیدحسن نصرا... رهبر حزب... گفته، به خاطر این است که پس از فتنه جنگ‌های نیابتی که کشورهای مسلمان درگیر گرفتاری‌های خود بوده و شعبی از داعش و دیگران در حال توطئه هستند، این زمان، زمان مناسبی از بابت انجام چنین کارهایی است.» حجت‌الاسلام صفوی گفت: «وحدت بین جریان فتنه داخل کشور با فتنه منطقه‌ای در مسائل سیاسی امروز روشن است، چرا که بعضی‌ها با چنین محتوایی قلم می‌زنند که ما دیگر در یمن نه حرمی داریم و نه چیز دیگری، در حالی که سردار جعفری اعلام کرده ما آنجا به‌عنوان مستشار حضور پیدا می‌کنیم و طبیعتاً باید به آن قلم‌زنان گفت که اگر ما در یمن حرم نداریم، ولی انسان هستیم.»